Ignác Antonín Hrdina, O.Praem.

Praha, červen 2014

1. zasedání
 posvátného všeobecného a generálního
TRIDENTSKÉHO KONCILU
za papeže Pavla III.
 konané 13. dne měsíce prosince
 léta Páně 1545

DEKRET
o zahájení koncilu

Placete vobis, ad laudem, et gloriam sanctae, et individuae Trinitatis, Patris, et Filii, et Spiritus sancti, ad incrementum et exaltationem fidei et religionis christianae, ad extirpationem haeresum, ad pacem et unionem ecclesiae, ad reformationem cleri et populi christiani, ad depressionem et extinctionem hostium christiani nominis, decernere et declarare, sacrum tridentinum et generale Concilium incipere, et incaeptum esse?

Responderunt, placet.

Indictio futurae sessionis

Et cum proxima sit celebritas nativitatis Domini nostri Iesu Christi, et subsequantur aliae festivitates labentis, et incipientis anni; placete vobis, primam futuram sessionem habendam esse die Iovis post Epiphaniam, quae erit septima mensis Ian. anno Domini MDXLVI?

Responderunt, placet.

Chcete k chvále a slávě svaté a nerozdílné Trojice, Otce i Syna i Ducha svatého, ke vrůstu a povznesení víry a křesťanského náboženství, k vykořenění bludů, k pokoji a jednotě církve, k obnově duchovenstva i křesťanského lidu, k potlačení a zničení nepřátel křesťanstva rozhodnout a prohlásit, že posvátný tridentský a všeobecný sněm začíná, a již začal?

Odpověděli: Chceme.

Oznámení příštího zasedání

A jelikož se blíží svátky narození našeho Pána Ježíše Krista a budou následovat jiné svátky tohoto a příštího roku, souhlasíte s tím, aby se první příští zasedání konalo ve čtvrtek po Zjevení Páně, to jest sedmého dne měsíce ledna, léta Páně 1546?

Odpověděli: Souhlasíme.

2. zasedání

konané 7. dne měsíce ledna 1546

DEKRET

o pobytu na koncilu a o všem, co je třeba zachovávat

Sacrosancta tridentina synodus, in Spiritu sancto legitime congregata, in ea praesidentibus eisdem tribus apostolicae sedis legatis agnoscens cum beato Iacobo apostolo, quod omne datum optimum, et omne donum perfectum desursum est, descendens a Patre luminum, qui iis, qui postulant a se sapientiam, dat omnibus affluenter, et non improperat eis; et simul sciens, quod initium sapientiae est timor Domini, statuit, et decrevit, omnes, et singulos Christifideles, in civitate tridentina congregatos, exhortandos esse, prout exhortatur, ut se a malis, et peccatis hactenus commissis emendare, ac de cetero in timore Domini ambulare, et desideria carnis non perficere, orationibus instare, saepius confiteri, Eucharistiae sacramentum sumere, ecclesias frequentare, praecepta denique dominica, quantum quisquam poterit, adimplere; necnon quotidie pro pace principum christianorum, et unitate ecclesiae privatim orare velint: episcopos vero, et quoscumque alios, in ordine sacerdotali constitutos, oecumenicum concilium in hac civitate concelebrantes, ut assidue in Dei laudibus incumbere, hostias, laudes, et preces offerre, sacrificium missae, quolibet saltem die dominico, in quo Deus lucem condidit, et a mortuis resurrexit, ac Spiritum sanctum in discipulos infudit, peragere satagant, facientes, sicut idem Spiritus sanctus per apostolos praecipit, obsecrationes, orationes, postulationes, gratiarum actiones, pro sanctissimo domino nostro papa, pro imperatore, pro regibus, et ceteris, qui in sublimitate constituti sunt, et pro omnibus hominibus: ut quietam, et tranquillam vitam agamus, pace fruamur, et fidei incrementum videamus.